
Číslo smlouvy: 99602640 
e-on 

 
Smlouva o dodávkách stlačeného zemního plynu (CNG) 
(dále jen „smlouva") 
Dodavatel 
E.ON Energie, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice I IČO: 26078201 I DIČ: CZ26078201 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném  u  Krajského soudu  v Českých  Budějovicích,  oddíl B, vložka 1390 
Kontaktní údaje: www.eon.cz I cng@eon.cz I Zákaznická linka 739 533 751 

 

 

Zákazník 

Jméno fyzické/ právnické osoby: 
 

Adresa sídla s polečnosti: 

 

ČR - Státní úřad inspekce práce IČO I DIČ: 75046962 

746 01 Opava - Město, Kolářská 451/13, korespondenční adresa:   
370 06  České Budějovice, Vodní 1629/21 

Společnost  je zapsána  v OR  vedeném  u  KS/v jiné evidenci: v Registru ekonomických subjektů ČSÚ 

Osoba oprávněná jednat za Zákazníka: I      Kontaktní osoba Zákazníka:  
 

Te lefo n:  E-mail:  

1. Předmět smlouvy 
1.1 Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele umožnit Zákazníkovi pro pohon jeho motorových vozidel odběr dodávek požadovaného 

množství stlačeného zemního plynu (dále jen „dodávky CNG" nebo jednotlivě dodávka CNG") z plnicích stanic zapojených do systému 
CNG Card Centrum a tomu odpovídající závazek Zákazníka uhradit Dodavateli za dodávky CNG níže stanovenou cenu, a to vše za podmínek 
dále stanovených v této smlouvě. 

 
2. Podmínky dodávek CNG a provoz plnicích stanic 
2.1 Zákazník se zavazuje při odběru dodávek CNG provádět veškeré technické úkony na svou odpovědnost, a to při využití zákaznické karty I karet 

(dále jen „ZK”), blíže specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy, která je mu při uzavření této smlouvy Dodavatelem vydána. Pro každé vozidlo 
Zákazníka bude vydána samostatná ZK. Každá ZK má přidělen svůj PIN, který je Zákazník povinen uchovávat tak, aby nedošlo ke zneužití ZK 
neoprávněnou osobou. Zákazník odpovídá za případné škody vzniklé zneužitím jemu přidělených ZK. Zákazník bere na vědomí, že ZK jsou po 
celou dobu platnosti této smlouvy majetkem Dodavatele. V případě ztráty nebo odcizení ZK je Zákazník povinen tuto skutečnost neprodleně 
oznámit Dodavateli telefonicky na zákaznickou linku a písemnou formou na elektronickou adresu cng@eon.cz. 

2.2 Zákazník je povinen při odběru dodávek CNG vždy dodržovat provozní řád plnicí stanice, seznámit se s návodem na plnění vozidla CNG dostupném 
na plnicí stanici nebo v její bezprostřední blízkosti a dodržovat případné další instrukce provozovatele plnicí stanice CNG. Zákazník bere na 
vědomí, že je povinen dle tohoto poučení postupovat, jinak odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikla. Pokud bude předaná 
ZK využívána při odběru CNG osobami odlišnými od Zákazníka, je Zákazník povinen takové osoby s poučením dle tohoto odstavce seznámit a 
odpovídá za odběr dodávek CNG tak, jako by ZK využíval sám. 

2.3 Zákazník je povinen Dodavatele bez zbytečného odkladu informovat o jakýchkoli chybách, poruchách či poškozeních  plnicích stanic CNG, které 
Zákazník zjistil nebo které brání odběru dodávek CNG. Při přetrvávajícím problému je Zákazník povinen neprodleně ukončit odběr dodávky CNG 
a kontaktovat dispečink Dodavatele na telefonní číslo: 739 533 751. 

2.4 Dodavatel je oprávněn dočasně přerušit či omezit odběr dodávek CNG na plnicích stanicích, a to zejména v následujících případech: 
a) při technické poruše, která by mohla ohrozit bezpečný odběr CNG; 
b) při provádění plánovaných rekonstrukcí, modernizací, opravách a údržbě plnicích stanic CNG; 
c) pokud Dodavatel zjistí, že Zákazníkem poskytnuté údaje jsou nepravdivé nebo neaktuální, nebo bude mít Dodavatel důvodné podezření na 

podvodné jednání Zákazníka, nebo Zákazník jiným podstatným způsobem poruší Smlouvu. 
 

3. Cena a platební podmínky 
3.1 Platná cena CNG je vždy uvedena na výdejním stojanu plnicí stanice a odpovídá aktuálnímu platnému ceníku Dodavatele, který je zveřejněn 

prostřednictvím webových stránek Dodavatele. Cena dodávky CNG bude vypočtena jako násobek odebraného množství CNG (v kg) a aktuální 
ceny za 1 kg. 

3.2 Dodavatel je oprávněn jednostranně měnit cenu CNG. Nová cena CNG musí být na webových stránkách Dodavatele zveřejněna vždy nejpozději 
5 dnů před její účinností. 

3.3 Dodavatel vystaví Zákazníkovi fakturu na každou přídělenou ZK vždy za veškeré odebrané dodávky CNG za předchozí kalendářní měsíc (dále 
jen „Faktura”) a zašle ji v elektronické podobě na e-mailovou adresu Zákazníka uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to do 15. dne 
následujícího kalendářního měsíce. V odůvodněných případech má Dodavatel právo zasílat Zákazníkovi Faktury v listinné podobě na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Přílohou Faktury bude výpis ze systému CNG Card Centrum se souhrnem všech odebraných dodávek CNG 
na příslušnou ZK za předchozí kalendářní měsíc. 

3.4 Zákazník se zavazuje hradit Faktury bezhotovostní formou (prostřednictvím poskytovatele platebních služeb), a to na bankovní účet Dodavatele a 
ve lhůtě splatnosti uvedené na Faktuře. Za den úhrady se považuje den, kdy byla celá příslušná částka připsána na bankovní účet Dodavatele. 

3.5 V případě prodlení Zákazníka s úhradou fakturované částky je Dodavatel oprávněn zaslat Zákazníkovi písemnou upomínku a účtovat Zákazníkovi 
úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. Za prokazatelné zaslání upomínky dle předchozí věty je Dodavatel oprávněn 
Zákazníkovii vyúčtovat i smluvní pokutu ve výši 200 Kč, kterou se Zákazník zavazuje Dodavateli uhradit. 

 



3.6 Pokud Zákazník řádně neuhradí fakturovanou částku v plné výši ve lhůtě splatnosti, je Dodavatel oprávněn znemožnit další odběr dodávek CNG 
zablokováním příslušné ZK nebo všech přidělených ZK Zákazníka. Po uhrazení dlužné částky mohou být na základě písemné žádosti Zákazníka 
a následného rozhodnutí Dodavatele ZK Zákazníka opětovně aktivovány. Dodavatel si však vyhrazuje možnost ZK Zákazníkovi znovu neaktivovat. 

3.7 V případě prodlení Zákazníka s úhradou dlužné částky delším než 30 dní je Dodavatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení v písemné 
formě je v takovém případě účinné doručením Zákazníkovi. 

4. Práva z vadného plnění (“Reklamace”) 
4.1 Není-li v této smlouvě upraveno jinak, řídí se práva z vadného plnění úpravou obsaženou v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 
4.2 Reklamaci uplatňuje Zákazník u Dodavatele. Reklamací se rozumí písemné podání Zákazníka, které je určeno Dodavateli na adresu 

reklamačního oddělení: E.ON Česká republika, s.r.o., Středisko služeb zákazníkům, Posštovní přihrádka 54, 656 54 Brno, kterým se Zákazník 
domáhá zejména uplatnění odpovědnosti Dodavatele za vadné poskytnutí dodávek CNG a Zákazník požaduje od Dodavatele nápravu. Účelem 
reklamace je zejména odstranění Zákazníkem  vytýkaných vad. 

4.3 Zákazník má právo reklamovat zejména: 
a) kvalitu poskytovaných dodávek CNG;
b) nefunkčnost ZK;
c) fakturaci odebraných dodávek CNG;
d) jiné zjištěné vady související s dodávkami CNG ze strany Dodavatele.

5. Doba platnosti a účinnosti smlouvy
5.1 Tato smlouva je platná ode dne podpisu oběma smluvními stranami a účinná ode dne aktivace předané ZK. ZK bude aktivována nejpozději 

následující den po doručení potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv zaslané Dodavateli Zákazníkem, popř. po doručení potvrzení o 
uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv. O aktivaci ZK bude Dodavatel Zákazníka informovat zasláním e-mailu. 

5.2 Dodavatel bere na vědomí, že na Smlouvu dopadá povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv zajistí Zákazník bez 
zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy.  Zákazník se současně zavazuje informovat Dodavatele o provedení registrace tak, že zašle potvrzení správce 
Registru smluv o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID 
datové schránky Dodavatele (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace Smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

5.3 Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 
5.4 Každá smluvní strana je oprávněna vypovědět tuto smlouvu z jakéhokoliv důvodu doručením písemné výpovědi této smlouvy druhé smluvní 

straně s výpovědní lhůtou jeden kalendářní měsíc, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná 
výpověď Smlouvy doručena druhé smluvní straně. 

5.5 Odstoupení od smlouvy, její vypovězení či ukončení z jiného důvodu se nedotýká práva na uplatnění nároků vyplývajících z porušení smlouvy, včetně 
oprávnění na náhradu škody či jiných ustanovení, které vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončeni smlouvy. 

5.6 Při ukončení této smlouvy z jakéhokoliv důvodu je Zákazník povinen bez zbytečného odkladu (nejdéle však do 3 dnů od ukončení této Smlouvy 
vrátit Dodavateli veškeré ZK, které mu byly v souvislosti s touto smlouvou předány. 

6. Ostatní ustanovení
6.1 Dodavatel se zavazuje, že podmínky provozu plnících stanic CNG budou uskutečňovány v souladu se zákonem č. 311/2006 Sb., o pohonných 

hmotách a čerpacích stanicích pohonných hmot a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pohonných hmotách) a že jakost CNG bude 
v souladu s vyhláškou Ministerstva průmyslu a obchodu č. 516/2020 Sb., o požadavcích na pohonné hmoty a provedení některých dalších 
ustanoveni zákona o pohonných hmotách. 

6.2 Zákazník se zavazuje, že všechna vozidla na pohon CNG, ke kterým přebírá ZK dle této smlouvy, jsou provozována v souladu s veškerými platnými 
právními a technickými předpisy. 

6.3 Zákazník se zavazuje informovat Dodavatele telefonicky na zákaznickou linku a písemnou formou na elektronickou adresu cng@eon.cz, pokud 
dojde ke změně vlastníka vozidla, ke kterému byla vydána ZK, nebo o případném vyřazení vozidla z provozu, a to v obou př ípadech do 5 dnů od 
provedeni takové změny. 

6.4 Pokud Zákazník prokáže, že má status obchodníka s elektřinou nebo plynem v souladu s§ 7a zákona č. 235/2004 Sb., zákon o dani z přidané 
hodnoty, bude mu dodávána elektřina nebo plyn v režimu přeneseni daňové povinnosti (reverse charge). 

6.5 Dodavatel i Zákazník jsou si povinni vzájemně oznámit změnu svých údajů, a to neprodleně poté, co taková změna nastala. Takové změny nebudou 
považovány za změny vyžadující uzavřeni dodatku k této smlouvě. Smluvní údaje mohou být změněny na základě jednostranného oznámení 
provedeného v písemné formě nebo e-mailem na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. Takto oznámená změna je účinná dnem doručení 
oznámení druhé smluvní straně. 

7. Závěrečná ustanovení
7.1 Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
7.2 Žádná ze smluvních stran nemůže postoupit nebo převést svá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 

druhé smluvní strany, s výjimkou postoupení pohledávek Dodavatele vůči Zákazníkovi vyplývajících z této smlouvy. Dodavatel je rovněž oprávněn 
bez souhlasu Zákazníka převést celou smlouvu nebo její část na jinou společnost skupiny E.ON. Společností skupiny E.ON se rozumí společnost, 
která je součástí stejného koncernu jako Dodavatel dle § 79 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích.,  

7.3 Smlouvu lze uzavřít v listinné i v elektronické podobě, a to při dodržení příslušných požadavků na podpisy smluvních stran. 
7.4 Zákazník prohlašuje, že se s obsahem a významem této smlouvy a Informací o zpracování osobních údajů seznámil v dostatečném předstihu, 

rozumí jejich obsahu a vyjadřuje s těmito dokumenty souhlas, který stvrzuje svým podpisem níže. 

Seznam příloh 
Příloha č. 1 - Specifikace zákaznické CNG karty 

Za Zákazníka: ČR – Státní úřad inspekce práce Za E.ON Energie, a.s. 

Místo: Dne: V Českých Budějovicích Dne: 

Jméno a  příjmení:     Jméno a  příjmení: 




